

مجلس شورای ملی
جلسه ۷۱

مورخه ۵ شنبه ۲۸ بهمن ماه ۱۳۱۰
مجلس یکساعت و بیست دقیقه قبل از ظهر براساس آقای دادگر تشکیل شده و صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید.
قرار داد ایران شوروی

رأبرت کمیسیون امور خارجه راجع به قرار داد ایالت و تجارت و بحر بینائی بین ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی در تحت ماده واحده ذیل قرائت و مطرح گردید.
ماده واحده - مجلس شورای ملی قرار داد ایالت و تجارت و بحر بینائی مشتمل بر بیست ماده و یک پروتکل اختتامیه و یازده مرساله را که در تاریخ ۲۴ بهمن ۱۳۱۰ شمسی بین دولتین امضاء و تصویب شده است و در تحت امضاء رسیده است تصویب و اجازه مبادله نسخ صحه شده آنرا بدولت میدهد.

آقای دهشتی مقرر کمیسیون خارجه - در ماده واحده نوشته شده است که ۱۱ مرساله بین نمایندگان دولتین مبادله شده است در صورتی که اشتباه شده و دو مرساله نمره ۱۰ و نمره ۱۱ مربوط برقرارداد نبوده و موضوعی است که نشود به ولی جزو معاهده نیست و باید جدا شود.
مطلب دیگر این است که در متن فارسی معاهده با حضور نمایندگان دولت تغییراتی داده شده و این تغییرات برای تطبیق متن فارسی با متن فرانسه است که در عبارت متن فارسی جزئی تغییراتی داده شده است لذا تقاضا می شود که در موقع قرائت تصحیح فرمایند.

آقای رئیس - راجع به تغییراتی که یادآوری کردید در متن معاهده شده است چون در خود مطلب تغییری ندارد تنها برای رعایت ترجمه بوده است. بنده ضرور نمیدانم در اینجا خواننده شود.
مادر توزیع ثانوی این ترجمه را تغییر میدهم و بلاوه لازم میدانم خاطر آقای وزیر امور خارجه را مستحضر کنم که نظر ایشان در حذف مرساله نمره ۱۰ و ۱۱ موافق است؟

آقای وزیر امور خارجه - بله این راجع به یک موضوعاتی بود که تصحیح شد که قبل از این موافقه حالا عهد نامه در مجلس مطرح می شود آن عمل ها تصحیح میشود و بلاوه این اصلا چیزی نبود که منضم به عهدنامه شده باشد که تطبیق به آن بکنیم تا برای چون دومرسله هم در همان موقع امضاء عهدنامه امضاء شده بود ضمیمه کرده بودند و باید ضمیمه کرده باشند.
مذاکره در کلیات شروع گردید مخالفی نبود نسبت برورد در مواد رای گرفته تصویب گردید.
آقای رئیس - نسبت به مواد اعتراضی نرسیده نسبت به پروتکل اختتامیه هم اعتراضی نرسیده است نسبت به مرساله های ۹ - ۱۰ تا ۱۱ اعتراضی نرسیده است موافقین برورد در صورتی قیام فرمایند.
ورود در دستور ثانی تصویب گردید.

کسر اعتبار حمل کشتی ها
لاجه قدیمی دولت در جلسه گذشته تحت ماده واحده ذیل قرائت گردید.
ماده واحده - مبلغ هفتاد و پنج هزار پیلوی علاوه بر سیصد و نود هزار پیلوی موضوع قانون ۲۵ مهر ماه ۱۳۱۰ برای تنه قیامت و مخارج حمل کشتی های دولتی از محل ذخیره ملکنی شرح مذکور در آن قانون بوزارت مالیه اعتبار داده شود.
فوری مطرح گردید مخالفی نبود فوری لاجله تصویب و ماده واحده مطرح گردید.

آقای رهنا - بنده در اصل موضوع یک توضیحی از آقای وزیر مالیه میخواستم که تشریف ندارند و چون تشریف ندارند از آقای وزیر عدلیه مثنی هستم که توضیح بدهند و آن ایست که در این لاجله هفتاد و پنج هزار پیلوی برای کسر تنه قیامت و مخارج حمل کشتی ها اعتبار خواسته شده است. آیا در آن اعتباری که خواسته شده بود صحیح یا بیش بود شده بود یا اینکه برای کسر قیامت لیره آن اعتبار خواسته شده است و چون موضوع صحبت بنده مربوط با تمام اخیر دولت است و راجع به این ایست که گاه دروز قبل در کمربند ایجاد شده و بکلی اوضاع تجارت و اجناس را تغییر داده است و بطور کلی تمام اجناس خارجی تری حاصل نموده است خواسته توضیحی داده شود.
آقای وزیر عدلیه - نماینده محترم اگر عرضی که دولت در مقدمه لاجله خودش نوشته شده است مزاجه مینمودند رفع این اشکال میشد در مقدمه لاجله نوشته شده است که نظر بشتر قیمت لیره انگلیسی لذا معلوم می شد در صفحه ۳

از کنگفرانس خلع سلاح هم امیدی نیست

خطرات جنگ و زمینه بسط قوای نظامی در همه جا شدید است

همه کس با نظر تاج کنگفرانس خلع سلاح است آمال زیادی در گرد این کنگفرانس دور میزند، بورسها و کلیه موسسات اقتصادی و کارخانجات گوشه ای خود را سوی ژنو فرستاده اند، دائم تلفون و تلگراف بین ژنو و تمام مراکز دنیا کار میکنند، سیاهای معتقدند که نتیجه این کنگفرانس دنیا صلح و آسایش جاوید سوز خواهد داد و عالم انسانیت از این بر برت و رفاه اخیلاقی و جنایات روز افزون کنونی رهائی خواهد یافت و بالاخره این قرن جدید، این یادگار درخشان و بی نظیر را سرصفحه تاریخ خود خواهد گذاشت.
ایا تمام این آسایش، این رفاه و انتظارات مورد دارد و خلع سلاح و رفع مشکلات و موانع و جریانات سوء بین المللی که حالا برانگیزد آن از هر وقت دیگر بیشتر وسعت یافته است امکان پذیر هست؟ و ایا وضع سلاح و قوتون و مهمات و تشکیلات نظامی و علاوه بر این از ملل محافظ قوای سپاهی خود اجازه نیل چنین سعادت و توفیق بزرگ را خواهد داد؟ تصور میکنم باید نظر دقیقی بر مسائل ذیل که شامل تمام قوای بحری و بری ملل است سهولت می توان جواب سؤال فوق را بدست آورد.

فرانسه - فرانسه دارای معظم ترین و مکمل ترین قوتون و تجهیزات جنگی میباشد بعد از جنگ بین المللی دوره نظام وظیفه فرانسه سه سال ولی اکنون به بکمال تغییر داده شده است و در نتیجه تخمین قوتون فرانسه در سال ۱۹۳۱ پنجاه و چهار میلیون لیره بوده است قوای هوایی فرانسه درجه اول در دنیا حاضر است و رو به رفاه دارد ای سه هزار فروند طیاره جنگی میباشد قوتون فرانسه در ۱۹۳۱ عبارت از ۶۶۷،۳۲۰ افراد نظامی و ۳۳ هزار زاندارمی بوده تجهیزات جنگی فرانسه عبارت است از ۶۶ باطلیون تانک و اتومبیل های زره پوش و ۱۸ رژیمان توپخانه - توپخانه قوتون فرانسه دارای ۳۴۵ باطلیون سواره نظام آن عبارت از ۶۵ رژیمان و افراد آن با تفنگهای اتوماتیک مسلح هستند - ۱۲۵ اسکادران زره پوش و ۳۵۵ اتومبیل زره پوش نیز جزو سواره نظام می باشد.

قوای بحری فرانسه
کشتی و کروازر جنگی ۱۰ فروند
کروازر ده هزار تنی ۷
کشتی های مختلف ۷
کشتی های مخرب ۵۷
تحت البحری ۶۰
کشتی های جنگی فرانسه رو به رفاه است

بریتانیای کبیر - قوتون بری بریتانیای کبیر در حدود ۱۵۰ هزار است قریب ۶۵،۰۰۰ نفر نظامی نیز مامور هندوستان است. بودجه قوتون سال ۱۹۳۱ انگلستان در حدود ۲۹ میلیون لیره بود. مستمرات و کتلی های انگلیس هر کدام شوه خود دارای قوتون مرتب منظمی میباشد در استرالیا و نیوزلاند جدید نظام اجباری بجزرا است.

بریتانیای کبیر دارای ۱،۴۳۴ فروند طیاره جنگی میباشد.
قوای بحری انگلیس
کشتی های قدیمی قبل از جنگ ۳ فروند
کروازر های جنگی ۳
کشتی جنگی ۱۷
کروازر های مجهز ۱۳
کروازر ۳۲
کشتی های مخرب جدید ۷
تحت البحری ۵۶
تعداد صاحب منصب و افراد بحری ۹۳،۶۵۰
بودجه بحری سال ۱۹۳۱ پنجاه و دو میلیون لیره

کشتی های فوق رو به رفاه دارای ۱۲۵،۰۲۳۷ تن میباشد.
امریکا - دولت امریکا پس از جنگ بزرگ بودجه هنگفتی صرف قوای بحری و بری خود نموده و از جهت تعداد کشتی های جنگی و افراد قوای هوایی از انگلستان قوی تر است بودجه ۱۹۳۱ وزارت جنگ امریکا بالغ بر ۷۸ میلیون لیره بود.
دارای ۱۴۰ هزار قوتون و ۲۳،۳۵۱ فروند طیاره جنگی و ۵ میلیون میباشد قوای بحری امریکا -

کشتی و کروازر جنگی ۱۵ فروند
کروازر های ده هزار تنی ۱۵
کروازر های مختلف ۴۳
کشتی های مخرب ۷۶
بالغ بر ۱۰۰ هزار دوره نظام وظیفه آن ۱۴

در کنگفرانس خلع سلاح

نطق نماینده ایران

پس از نطق نماینده ارژانتین آقای میرزا حسین خان غلام نماینده ایران لب سخن گشوده گفت در ضمن این که موافقم که در آیه خلع سلاح کامل صورت گیرد مهذبا عجلانادر نظر گرفتیم. اوضاع امروزی عالم باید یتک پروگرام عملی و قابل اجرایی را تعقیب نموده سخن بره امنیت ملی و همکاری بین المللی سخن رانده انظار داشت که دولت متبوعه او بایشتهادات فرانسه موافق میباشد بعد از نطق آقای غلام مسیو مونتانیانیدم سوئیس و رئیس جمهوری آن مملکت باکمال تأسف تذکر داد که در قضیه اختلاف چین و ژاپون شهروای جامعه ملل در چار شکست گردید و بدین جهت کنگفرانس خلع سلاح در یک وضعیتی که چندین مملووع نیست مشغول کار میباشد.
موتا اظهار امید واری نمود که ژاپون و چیز از توسل به قوه قهریه استنکاف کرده و در عملیات خود حق و عدالت را پیش خویش سازند.
موتا اظهار داشت که تشکیل قوه بین المللی موکول باینده است ولی بایشتهادات فرانسه عبارت از کلی است که باید بمنزله مرکز میباحثات تلقی شود. بعد ارزش محسوس سایر بایشتهادات را متذکر شده و گفت سوئیس همواره طرفدار جدی حکمیت بوده است بنا بحیر آژانس بریتانیا نماینده سوئیس جدا از تمام اعضا ملل و دولت امریکا درخواست نمود که وسایل اجرای اساتمه جامعه ملل و قرارداد تحریم جنگ منعقد در پاریس را برای اعاده صلح و آسایش در شرق اقصی تهیه و آخرین مساعی خود را عمل آورند. و در باب منع جنگ تعرض و استعمال مواد شیمیایی و پرتاب کردن بمب باهالی غیر مسلح اظهارات تقویت آمیزی نمود.
بمدح خیر خواه اس (بلو کلت) نمایند

اعلان
وزارت طرق برای عملیات ساختمانی وقته برداری راه آهن شمال احتیاج به نقش کش (traceur-dessinateur) طرازدار کمک مهندس - بنا بر قرارداد. مشخصی که اطلاعات علمی و عملی در این قسمتها دارند مدارک تحصیلی و سابقه خدمت خود را با تمین شرایط قبول خدمت مستقیما اداره ساختمانی وقته برداری راه آهن شمال در راهی ارسال دارند.
نمره ۳۶۰۱۱
نمره اعلان ۳۱۴۰

تریکو چیست؟
نمره اعلان ۳۱۴۲

پروگرام بعد شعبه نمایشگاه زرتشتیان
شب خنده
بر همکار بد لغت
توسط مجمع تاترال طهران
بزودی پلیس وظیفه شناس
در شعبه نمایشگاه زرتشتیان شناخته خواهد شد
نمره اعلان ۳۱۳۶

لطافت و نظافت بدن شما را
صابون های (شرکت میر) تعهد میکند
عمده فروشی لاله زار شرکت فردانش
نمره اعلان ۳۱۱۱

گناه کار زن است یا مرد؟
نمره اعلان ۳۱۴۸

و دعای لیلی و مجنون
فقط امشب است
در شعبه نمایشگاه زرتشتیان
توسط مجمع تاترال طهران
هر کس بابت مادام کرنلی را ندیده
و آواز رضایلی میرزا را نشنیده
فقط امشب می تواند بیند و بشنود
قیمت بلیط از سه فران الی ۱۵ فران
نمره اعلان ۳۱۱۹

بمنفعت عمارت نوزادگان
جمعیت شیر و خورشید سرخ بانوان
واریته - توسط جامعه بار بد
با ختراك ملوک کاشانی سزایی،
مادام پری ستاره شرقی و پیش آهنگان مدرسه
ارامنه، مادام کرنلی و مسیو هایک کارا کاش
در سالون سینما سیه
روز پنجشنبه ۱۸ شوال مطابق ۵ اسفند
ساعت هفت بعد از ظهر
قیمت بلیط از ده فران الی ۶۰ فران
محل فروش بلیط - تاسریه، طراز
آهن - خیابان هدایت - شعبه معارفه آهن -
لازه زار معارفه آهن، معارفه سزایی، شکیب
بن - خیابان سیه، دواخانه خورشید

اخبار داخلی

بودجه کل مملکتی

چندی قبل از طرف وزارت ملیتد...
 مالی خوان کلیه وزارت خانه ها صادر گردید
 که متضمن دستور تهیه بودجه مخارج پیش بینی
 شده سال ۱۳۱۱ بود که در حدود احتیاجات
 ضروری بودجه خود را تهیه و بوزارت ملیتد
 ارسال دارند هر یک از وزارتخانه ها شروع
 تهیه صورت بودجه مخارج خود نموده و بنا
 به احتیاجاتی که در نظر گرفته بودند ، بمالی
 اضافه اعتبار در صورت بودجه خود منظور و
 پیشنهاد کردند . جمع اضافات پیشنهادی تقریباً
 در حدود هشت میلیون تومان میشد . از طرفی
 هم وزارت ملیتد صورت عایدات پیش بینی شده
 سال ۱۳۱۱ را تهیه و تکمیل کرده و برای
 اینکه موازنه و تعادل را در ارقام بودجه مملکتی
 رعایت کرده باشد با اضافات منظور موازنه
 نشده ، و برای تهیه صورت بودجه کل مملکتی
 بعمل آمد و موضوع در جلسه شب گذشته
 هیئت وزراء مورد مطالعه و دقت واقع گردید
 است که بودجه مخارج در حدود اعتباراتی
 که از بودجه عایدات تعیین گردیده است
 تنظیم شود . و برآورد مطوم در ارقام بودجه
 مخارج صرفه جویی لازمه مورد توجه بود که
 از حدود بودجه سال جاری تجاوز ننماید و بودجه
 آن برودی تکمیل و تقدیم مجلس شورای ملی
 خواهد شد

سکته عجیب

دیروز در حدود ساعت چهار و نیم بعد
 از ظهر آقای دکتر احمد خان مستند اخوی
 آقای دکتر حسین خان مستند سکه نمود
 ساعت چهار بعد از ظهر دیروز دکتر
 احمد خان مستند برای مخارج بیمار فروش در
 تلفون خانه خط مازندران حضور پیدا می کند
 ساعت چهار و نیم مدار تلفون از خانه مخارج
 مذاکره با طرف خود در بار فروش از پشت
 دستگاه تلفن خارج شده و از مستخدمین
 تلفون خانه خدا حافظی نموده همینک چند قدم
 بر می برد تا گهگاه زمین افتاده سکه میباید
 فوراً مأمورین تلفون تمام مراکز
 مربوطه از قبیل اداره تنظیم ، کمیاریا ،
 مرصخانه بلدی اطلاع داده بلافاصله مأمورین
 مخصوص برای ماینه و ملاحظه واقعه در محل
 وقوع حادثه حاضر میشوند . آقای دبیر رئیس
 شعبه اول تأمینات نیز برای تحقیقات لازمه
 حضور پیدا می نماید . آقای دکتر حسین خان مستند عده
 از اطباء نیز حاضر شده مشار الیه را معاینه می
 نمایند ولی هیچوجه ماینه و به لجات مؤثر
 واقع نگردیده و مرض فوت نموده بوده است
 ساعت هفت بعد از ظهر جنازه را به
 مقبره آقایی هادی انتقال داده و امروز مراسم
 تشییع و تدفین جنازه با حضور عده زیادی از
 محترمین و اطباء بعمل آمد



مانست باین حادثه ناگوار بازماندگان آن
 مرحوم مخصوصاً آقای دکتر حسین خان مستند را
 تسلیت میدهیم .

عوارض گمرکی انگلستان

بقرار اطلاع واسله بر اثر وضع تعرفه
 جدید گمرکی انگلستان و تصویب آن از
 طرف پارلمان انگلیس بطور کلی نسبت باجناس
 وارده بانگلستان صدی ده افزوده شده و چون
 ممکن است افزایش مزبور در واردات کالی
 ایران بانگلستان مؤثر واقع شود و از طرفی هم
 بازار لندن برای کالی ایران منزله آثار تجار
 بوده که از آنجا سایر نقاط اروپا کالی حمل
 می شده موضوع از طرف اداره کل تجارت
 مورد توجه قرار گرفته و چون مال التجاره
 کالی در خود انگلستان استهلاك نمی شود و از
 آنجا سایر ممالک حمل می گردد و در صورت
 مشمول بودن کالی در اجرای تعرفه مزبور ضرر
 آن متوجه تعارض انگلیسی نیز خواهد شد اقدام
 مقتضی بعمل آمده است که برای رفع اقدام
 نمایند .

ورود

آقای نوری استبداری (منظم السلطه)
 مستشار اخیر سفارت لندن پس از چند سال
 مأموریت های مهم دولت ایران در امریکایاروپا
 با سمت شازده افری و مستشاری اینک با ایران
 بازگشت و برپروز با طیاره وارد طهران
 شدند .

کارخانه نقریسی یزد

بر اثر اقداماتی که جهت تأسیس کارخانه
 نقریسی یزد و کرمان بعمل آمده بود ، بفرار
 بود که دو کارخانه مستقل یکی در رفسنجان
 و کرمان و دیگری در یزد تشکیل شود اخیراً
 برای این که شرکت متحداً شرکتی یزدی و کرمانی
 تشکیل دهد و میبخواهد یک کارخانه بزرگ واردی
 تأسیس نمایند مذاکراتی جریان دارد و مطابق
 اطلاع واسله آقای افشار والی ایالت کرمان برای
 تشکیل حرکت نقریسی یزد عزیمت کرده اند که

تنگر افهای خارجه

از برلن مورخه ۱۸ فوریه ۱۹۲۲

اتحادیه رئیس جمهور و رفتار ملیون
 برلن - ملیون و آلمان ملیون سوسیالیست
 هنوز تصمیمی برای تعیین کاندیدای ریاست جمهور
 اتخاذ ننموده اند . رئیس حزب ملیون آلمان جلسه
 تشکیل داد ولی نتیجه اخذ نشد . ملیون
 سوسیالیست نیز در همین حالت میباشند و باین
 ترتیب در افواه شایع است که دو حزب مزبور
 منظر جریان جلسه آنی رایشتاک میباشند و مصممند
 درین جلسه کابینه بروینتک حملاتی کنند
کمیسیون قوانین عدلیه مجلس آلمان و
حقوقی شاهزادگان سابق آلمان
 برلن - کمیسیون عدلیه رایشتاک با مواظت
 مرکب از وایماریون و یوپی و سوسیال سوسیالیست
 و کونیست ها پیشنهاد سوسیال دموکرات ها را
 مبنی بر اینکه مدد معاشی که بموجب احکام
 فرارها و تصمیحات مجلس محلی به شاهزادگان
 سابق پرداخته میشود بر طبق فرمان ۲۴ اوت
 ۱۹۳۱ تغییر یابد . برای اینکه میزان قلیل
 مدد معاش آنها مطوم گردد مجلس حکمی
 از طرف دولت باید در وزارت داخله آلمان
 تشکیل شود .

تهیه کار با ساختمان خانه
 برلن - فراکسیون پارلمانی سوسیال
 دموکرات دو طرح قانونی برای تقدیم مجلس
 تهیه نموده است یکی از آنها را جمع ساختن
 منازل کوچک است تا بدینوسیله برای بیکاران
 کاری تهیه شود و دیگری مربوط به اصلاح
 قانون مال الاجاره میباشد . چون هیچ سرمایه
 عمومی برای ساختمان منازل کوچک موجود
 نیست مال الاجاره باید بصورت قروض عمومی
 سالانه در آید که اقساط آن بیست سال طول
 خواهد کشید . علاوه بر این پیشنهاد شده
 است برای تهیه کار قرصه از دولت شود و
 امید واری میرود که باین وسیله نمود راکد
 بحیران افتد .

تأثیر بحران فرانسه در جامعه ملل
 ژنو - بحران کابینه فرانسه در کفرانس
 خلع سلاح تأثیر نموده بدین معنی که نمایندگان
 فرانسه در انتظار تشکیل کابینه جدید اقدامات
 سیاسی مبادرت نمیزورند . چهار نفر از وزراء
 فرانسه که عضو نمایندگی فرانسه در کفرانس
 بودند در جمله تار دیو وزیر جنگ و ریو
 وزیر مستملکات میبایست مراجعت نمودند

فهرست قوای سرخ
 ژنو - بر طبق صورتی که دولت شوروی
 کفرانس خلع سلاح داده است قشون سرخ
 کلیتاً عبارت است از پانصد و هشتاد و هزار
 نفر که پنجصد و شش هزار نفر ق ۵ علاوه بر
 آن از قوای دک . پ . ا . و . میباشند از این
 گذشته مملکت شوروی دارای هفتصد و پنجاه
 طیاره و هشت و شش جهاز جنگی بایکصد و
 هفتاد هزار تون بارگیری میباشد . مخارج
 قوای مزبور بالغ بر یک میلیارد ۲۵ ملیون
 روبل میباشد که یک میلیارد آن اختصاص قوای
 بری دارد .

تجدید دختر یکی از امیرالبحرهای
انگلیس در هند
 بمبئی - مادواز ل ساله دختر یکی از
 امیرالبحرهای انگلیس که طرفدار کاندی است
 و در مسافرت اخیر کاندی با وی نارویا رفته
 بود از بمبئی تمیید شد زیرا مشار الیه بر
 محصولات تنبغاتی میبندد و با رؤساء کنگره
 که فلا آزاد میباشند همکاری مینماید .

اعتراض نمایندگی ژاپون بر رئیس شورای
جامعه ملل
 ژنو - نمایندگی ژاپون در جامعه ملل
 بر رئیس شورای جامعه ملل اعتراض نموده است
 که چرا خطابه جامعه از طرف دول عضو جامعه
 فقط بعنوان دولت ژاپون بوده است نه چین .
 ضمناً نمایندگی مزبور اظهار داشته است که منظور
 از این نصیحت که دولت ژاپون باید از اعتدال
 منحرف نشود چیست زیرا که مذاکرات راجع
 برقع اختلافات شانگهای در نتیجه با فشاری
 استقامت ژاپون عقیم ننشاند و ژاپون نمیتوانست
 بدون هیچ شرطی قبول کند که منطه بین قوای
 ژاپون و چین در شانگهای ایجاد شود ولی تقاضا
 نمود که قوای چین هم همان ترتیب احترام
 شوند .

تغافل انگلیس و عوارض گمرکی فرانسه
 لندن - بر طبق اظهاری که وزیر تجارت
 انگلیس در مجلس میبوتان نموده است دولت
 فرانسه حاضر شده است عوارض فوق العاده
 گمرکی پانزده درصد را از ذغال سنگ انگلیس
 دریافت ننماید .

تاریکو چیست ؟

تاریکو چیست ؟

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

تاریکو چیست ؟
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده
 تاریخچه این ماده

کارخانه صابون سازی دا رو گر

کارخانه صابون سازی دا رو گر

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

کارخانه صابون سازی دا رو گر
 بهترین صابون های عطری تهیه نموده در تمام مغازه های خرازی برای فروش
 حاضر است
 شماره اعلان ۲۱۲۹
 شماره اعلان ۳۱۳۳

مظنه اسعار

مظنه اسعار

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

مظنه اسعار
 نرخ اسعار خارجه نسبت بران دوبانگها
 و بازار تغییر یافته است
 از بورس پاریس هم امروز خوری دایر
 بشیر نرخ لیره و دلار نسبت برانگ واصل نشده
 است .

بهترین هژده برای عید خاتمهها
 ۷۵ رقم کفش زنانه از بهترین کارخانه های اروپا
 با پنجاه در صد تخفیف از امروز شروع فروش
 میشود مغازه پیوایش لاله زار
 نمره اعلان ۳۱۳۰ ۵-۲

کفشهای باطا
 بزودی وارد چند روز دیگر با مناسبترین
 قیمت تقدیم مشتریان محترم خواهد شد
 نمره اعلان ۳۱۴۷ ۵-۱

تریگو

پارچه های ظریف و فنک و با دوامی است که در کار خانه شوکت
موتوری و مشکوة جوراچی برای دوخت اسامی زنانه و مردانه و
 چه گانه و فروش زرعی بافنی شود بازار بزاز ها و خیابان ماشین میدان شاه
 نمره اعلان ۳۱۴۱

اعلان حراج

از طرف مؤسسه رهنی حقیقت نمره ۳۷ طهران ناحیه محترم سنگنج جنب بهمانخانه
 اقتصاد اشیائی که بوعقد قانونی چهارده ماهه آنها منقضی شده است همچنین نمائی که مکرر
 در مکرر مهلت گرفته اند و هنوز تجدید و خارج نشده اند چنانچه تا یوم جمعه بیست و
 هشتم حوال المکرر ۱۳۵۰ مطابق سیزدهم اسفندماه ۳۱۰ تجدید باخارج نمایند در یوم بیست و
 با حضور هیئت محترم نمایندگان دولت حراج خواهد شد مؤسسه رهنی حقیقت نمره ۳۷
 نمره اعلان ۳۱۳۳ ۲-۲

دکتر کویلیویچ

طیب رسمی قونسلخانه اطریس در ایران صاحب دیپلم از انوریت برن هم روز
 در منزل شخصی واقع در بالای چهارراه کت با لوازم طبی سیستم جدید که تازه کی وارد
 شده از سه بظهر الاظهر و از ۴ الی ۶ مرض را پذیرائی میکند نمره تلفون ۱۵۰۷
 نمره اعلان ۲۹۲۷ ۸-۷

حفظ الصحه

برای رعایت کامل صحت سینه و کشیدن سیگار های عالی و معطر رجوع مخصوصا
 سیگارهای برك که فوق العاده از زمان مکلف و دافع هر قسم خستگی است بمرکز و شعبه
 مراجعه فرمائید مرکز - لاله زار - شعبه ۱ انتهای خیابان پهلوی (امیریه سابق) شعبه ۲ -
 خیابان سیه مقابل بانک پهلوی - شعبه ۳ - خیابان شاهپور ابتدای بازارچه آقا شیخ نادری
 نمره اعلان ۳۱۱۶ ۱۰-۳

مؤسسه شرکت حراجی امریکائی

یکی از تجار معتبر امریکائی که بطور موقت در طهران خواهد ماند مقداری از
 اجناس اروپائی و امریکائی از قبیل (کفش و پارچه و خرازی و غیره) قیمت بسیار
 نازل حراجی فروش میرساند محل موسسه ابتدای خیابان راهی محل سابق پچلا میباشد
 در خرید عجله فرمائید نمره اعلان ۳۰۹۷ ۵-۴

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود شعبه ۲

تاریخ بیست و هفتم بهمن ۱۳۱۰ - چون آقای فتح الدوله قلم سفار مرحوم میرزا
 نصرالله خان علی آبادی بعنوان اینکه غلامحسین خان و غلامعلی خان و غلامرضا خان مشهور
 به آقا خان و مولود خانم و عفت خانم اولاد و نوبت خانم و خانم بالا خانم خیالات و
 وراثت منحصر متوفی میباشد با تقدیم وراثت نوبت اشخاص فوق الذکر و بکاملری سوائه
 شرح قضایا نمره ۳۱۸۸ - ۲۶۱۱۱۰۰ از محکمه بدستور ماده ۳ قانون تصدیق اجصار وراثت
 وراثت را تصفا کرده اند محکمه بدستور ماده ۳ قانون تصدیق اجصار وراثت تصاد
 قضایا را در مدت سه ماه هر ماه یکدهم درجه رسمی وزارت عدلیه و یکی از جراید
 محلی نشر و اعلان مینماید چنانچه کسی نسبت بقضای فوق الاجصار اعتراضی دارد در مدت
 سه ماه از تاریخ انتشار اولین نوبت اعلان قیام تقدیم اعتراضنامه بدقت محاکم صلح طهران
 نماید در صورت معنی مدت مرفوعه وعدم وصول اعتراضنامه تصدیق مورد قضا صادر خواهد شد
 نمره اعلان ۳۱۴۳

فرداشب
 فجاجع مستی توسط کمندی مجمع
 جوانان در سالن گمراند هتل از ساعت
 ۷ بعد از ظهر نمره اعلان ۳۰۴۵

مخصوصا

از ارباب ذوق و اهل فم و دوستاناران
 ادبیات دعوت میشود که در شب جمعه ۱۳
 شب شنبه ۱۴ اسفند از ساعت ۷ بعد از ظهر
 در سالن سینما سیه شریف بیابورید که با حافظ
 هم صحبت شده ، قیام نکستی او را دیده و
 بیانات آسمانی را به شنوید و ضمنا از کسرت
 آقای بدیع زاده و بازی های کمیک آقای
 سنگرو در تاتر زن دوروزه محفوظ شود
 (کلوب بدیع)
 نمره اعلان ۳۱۴۶ ۳-۱

طیب مارتین مانوئیان

در مدت کمی مخصوصا مالاریای کهنه و
 تازه و امراض جلدی (کچلی و اکزما) را
 معالجه مینماید آدرس : چهار راه کت
 اوقات پذیرائی : صبح از ساعت دو الی
 ۱۲ و از ۴ الی هشت بعد از ظهر
 نمره ثبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی ۳۰۱۱
 نمره اعلان ۳۰۹۳ ۱۵-۵

تیریک عید

آقایانیکه نمایند دوستان خود را که هر
 خارج هستند با فرستادن یک دوره تیریکه
 ممنون نمایند و در ضمن صرفه وقتی نموده
 اوقات خود را تلف ننمایند از کارتهای تیریک
 که با مضامین دلچسب در ارسال تهیه شده
 خریداری نمایند نمره تلفون ۱۵۴۳
 نمره اعلان ۳۰۹۴ ۱۰-۳
 مغازه کاشانی ناصریه

کارت ویزیت

فرنگی با چاپ ممتاز با اسامی مختلف در
 مغازه کاشانی ناصریه طبع می شود و در ظرف
 یک روز فاصله داده می شود
 تلفون ۱۵۴۴ نمره اعلان ۳۰۹۵ ۱۰-۳

کفش مردانه

ارزان - شیک - بادوام
 در کجا
 بازار امین الملک و لاله زار
 شوکت فردانش
 نمره اعلان ۳۱۲۴ ۵-۳

برای مرضی حاضر شده است

شراب سیاه شانی و سفید کهنه قیمت
 مناسب بفروش برسد مرکز فروش دوخانه نجات
 ناصریه طهران نمره اعلان ۳۰۵۸ ۱۰-۸

کارخانه صابون سازی

دارومگر
 انواع و اقسام صابونهای طبی زنانه
 مینماید نمره اعلان ۳۱۲۲ ۵-۲

نظر به کم و سعتی محل

کار خانه محمد تقیخان نکستین چهار
 راه پهلوی اول خیابان امیریه انتقال یافته
 نمره اعلان ۳۰۷۲ ۱۰-۱۳

در نتیجه سعی و عمل

بر اثر خوبی جنس ارزانی قیمت رواج
 محصول و توجه مشتریان محترم ۲۷۷ شعبه
 دو طهران و ولایات توسعه داده شده
 جورانهای فنک و لطیف مردانه زنانه
 چه گانه اسپرتی و روجورانی انواع و اقسام کرکی
 پشمی و نخی باضافه کراوات دستمال های عالی
 زیر پیراهن و زیر علواری کفش باف جدیدانه
 شده با یکمرتبه مراجعه از تشریفات ائمه وطن
 شاد و مسرور خواهید بود تلفون نمره ۱۳۵۱
 طهران لاله زار قدس جوراچی و شرکاء
 نمره اعلان ۸۰

جوراب صبا

جوراب کار خانه صبا بهترین جوراب
 ها است مغازه صبا خیابان رفاهی
 نمره اعلان ۳۰۹۵

کارخانه صابون سازی

دارومگر
 محصولات این کارخانه - مناسب بادوام
 مطر و از هر جهت مطلوب است
 نمره اعلان ۳۱۲۳ ۵-۲



اجناس عکاسی (آگفا) از هر حیث رقیب ندارد



Martin Brothers
 Sole Importers
TEHERAN

نمره اعلان ۳۱۵۰

اعلان

بموجب ماده ۱۰۱ قانون ثبت اسناد و املاک که وزارت جلیله عهده اعظم اجازه
 گرفته است در نواحی که مقتضی بداند به ثبت عمومی املاک اقدام نماید اینک لزوما با اطلاع
 عموم میرساند که ثبت عمومی غازیان ناحیه ۸ محدود محدود ذیل اقدام خواهد شد
 جنوبا - از ابتدای کریز غازیان در امتداد مرداب راه پیر بازار تا منتهی شود
 باراضی لی چارکی
 شرقا - در امتداد اراضی لی چارکی به خط مستقیم مفروض تا منتهی شود به کنار دریا
 شمالا - در امتداد دریا تا متصل شود به بوج شکن پرت
 غربا - در امتداد مرداب متصل به پل تا منتهی شود به کریز غازیان که ابتدای
 حد جنوبی است
 یوم پنجشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۱۰ اعلانی را که ماده ۱۰۳ قانون دستور داده اداره
 ثبت اسناد و املاک گیلان منتشر خواهد کرد و از همان تاریخ مامورین شعبه ثبت بندرپلوی
 نمره ترتیبی را که از طرف اداره برای هر یک از املاک واقع در داخل حدود فوق الذکر
 روی قطعات فیزی (پلاک) تهیه شده است با املاک زده و اظهار نامه ها را توزیع خواهد
 نمود و از قطعه نظر رعایت حال مستعدان ثبت برای بخارج قدمائی در عرض ۳ تومان
 فقط پانزده قران علاوه بر تومانی یکصد دینار حق ثبت مازود خواهد گردید
 نمره ۱۹۸۷۶۱۰۷۷۱ مدیر کل ثبت اسناد و املاک مملکتی کاظم سمعی
 نمره اعلان ۳۱۵۱

توپایه ز چیست



کفشی است : سبک - شیک - پر دوام - آلامد
 خوشترم و خوشترنگ مخصوص سه فصل : بهار - تابستان و
 پاییز دارای اشکال و اندازه های مختلف از زنانه - مردانه
 دخترانه - پسرانه و چه گانه که هر کس بلیقه مخصوص
 بخود را در انواع آن براجتی پیدا میکند - بمخدرات و افغان محترم توصیه مینماید که
 هر چه زودتر در صورتیکه مایل باشند تهیه نمایند
 زیرا در آینه دیگر این کفش و نظایر آن را نخواهند یافت
 مراکز اصلی فروش : مغازه حنجدلی (کنار حندق سابق - ناصریه) مغازه پک
 کلام (جنب سینما سیه) مغازه نیکمشی (خیابان اسلابیول) مغازه گرمی (میدان شاهپور)
 نمره اعلان ۳۱۱۰ ۵-۳

برادران درویش - بهترین خیاط طهران



کار کتان خیاطی برا دران
 درویش نه تنها با رعایت صرفه و
 سلیقه لباس های شیک و فنک
 شما را آماده میکند بلکه بوسیله
 برش علمی خود و پارچه های
 ظریف و شیک که دارد بوقار
 شما می افزاید
 البته بعضی از آقایان کم و بیش
 اطلاع دارند که مؤسس خیاطخانه
 برادران درویش دوره تحصیلات خود را
 در پاریس با تمام رسانید و از
 چندی قبل که بیش از سه سال ثبت در طهران خیاطخانه موسوم به خیاطی برادران درویش
 تا بسیس نموده و در نتیجه حسن خدمت و کار خوب ، توجه و رضایت مشتریان محترم خود را
 فراهم و روز بروز کار خود را بهتر و اینک شارت میدهد که :
 بهترین برش - بهترین دوخت - بهترین پارچه
 با مناسب ترین قیمت را
 در خیاطخانه برادران درویش لاله زار کوچه بوتهری بدست خواهید آورد
 نمره اعلان ۳۰۸۲ ۱۰-۳

مدیست اوریشینال پاریزین دیلمه پاریس

با رعایت صرفه و سلیقه کلاه و کراست و لباس های شیک آخرین مد پاریس
 بوسیله بهترین برش علمی و بهترین دوخت با مناسب ترین قیمت دوخته میشود
 توجه و رضایت مشتریان محترم از هر حیث فراهم میآورد آدرس خیابان علاءالدوله
 مقابل بانک ملی نمره اعلان ۳۱۴۹ ۵-۱

اخطار

محترما با اطلاع عموم میرساند که محکمه اینجناب جلال الدین خان دانان ساز از
 خیابان چراغ برق خیابان سیه مقابل برجخانه دولتی کوچه محمدعلی درهتی درب دوم دست
 راست انتقال یافته است ۱۰-۳ نمره اعلان ۳۱۰۷

